
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CESDA 948/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Objeto del Contrato: Licitación de la contratación de licencias de uso del software de AGRUPACIÓN
CRG – CLINICAL RISK GROUPS para la Conselleria de Sanitat Contratación especifica en el marco de
la CATEGORÍA 4 Y LOTE 3.

Licitación de la contratación de licencias de uso del software de AGRUPACIÓN CRG – CLINICAL RISKDescripción 
GROUPS para la Conselleria de Sanitat Contratación especifica en el marco de la CATEGORÍA 4 Y LOTE 3. Paquetes
de software y sistemas de información. Gran suministro del sistema dinámico de adquisición para el suministro de
equipos y material informático diverso y licencias y paquetes de software, EXP. SDA-TIC/2-21CC
Valor estimado del contrato 273.465 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.892,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.465 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 de Madrid.
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 270.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 270.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KCI CLINIC SPAIN SL
NIF B82763277
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SERRANO 41 - PLANTA 4
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 666666666
Correo Electrónico noquieropubli@solventum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.700 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Resolucion de adjudicacion=contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-TIC/2-21CC
Objeto Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bg9Vj9nEPJ4HXevDlOH6AI0RMf/wmOobR5jtgdvn7ibDOJ8LTTCJmCP%2ByWZDJPA06hhK2LU8brWU4Rp2zIHEUwVoJ8r98oCG%2B55/1QpeUntJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CONSELLERIA DE SANIDAD, 6ª PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

3
Categoría/Descripción [48000000-Paquetes de software y sistemas de información.]
Licitación de la contratación de licencias de uso del software de AGRUPACIÓN CRG – CLINICAL RISK GROUPS para
la Conselleria de Sanitat Contratación especifica en el marco de la CATEGORÍA 4 Y LOTE 3. Paquetes de software y
sistemas de información. Gran suministro del sistema dinámico de adquisición para el suministro de equipos y material
informático diverso y licencias y paquetes de software, EXP. SDA-TIC/2-21CC
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52L%2BOwCcl5w%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

Anuncio de Licitación del establecimiento del sistema dinámico

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 20/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499674-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 20/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499674-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2024

ID 0000014076858 |  2024-000929061 | mar, 03 sep 2024 09:25:41:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140155046666610808360263333277186838252 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52L%2BOwCcl5w%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499674-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499674-2024:TEXT:ES:HTML

